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مروری بر اصلی ترین دستاوردهای آستان قدس رضوی 
درسال هزار و چـــــهارصد و یک

به دلیل وقفی بودن بســیاری از این دارایی ها، اصل آن قابل 
هزینه کردن نیست و صرفا می توان با بهره وری مناسب، عواید 
آن را بر اســاس نیت واقف هزینه کرد؛ آن هم در حوزه هایی 
مانند اداره حرم مطهر، تأمین هزینه هــای جاری نگهداری 
حرم، اجرای پروژه های عمرانی و توسعه اماکن متبرکه که به 
همت مدیریت عالی حرم انجام می شود. همچنین بخش قابل 
توجهی از عواید حاصل از موقوفات نیز بر اساس نیات واقفان 
در حوزه های متعددی همچون طرح های اجتماعی و حمایتی 
بنیاد کرامت، برنامه های علمی- پژوهشــی  سازمان علمی و 
فرهنگی آســتان قدس رضوی و... هزینه می شود تا خادمان 
حضرت رضاg هم با حفظ کرامت و عزت، حامی محرومان 
و مستضعان باشند و هم در حوزه های مهم علمی و فرهنگی 

اقدامات اثرگذاری انجام دهند.
بنابراین، با توجه به لزوم مدیریت هزینه کرد عواید و از طرفی 
اصالت حقوقی و شــرعی دارایی های آســتان قدس رضوی، 
سرمایه گذاری در این آستان مقدس به یک اصل تبدیل شده 
است. وقتی شرط حقوقی و فقهی حاکم می شود و در واقع قرار 
است از عواید دارایی ها استفاده شود، ما برای بهره وری مناسب 
از موقوفات، مکلف به سرمایه گذاری هستیم و این مسئله، یک 
امر لازم برای تأمین هزینه های فراوان آستان قدس رضوی در 

عرصه های خدمت رسانی به زائران و مجاوران است.

‌‌‌‌‌همانطور‌که‌از‌نام‌این‌بنیاد‌هم‌مشــخص‌اســت،‌
»بهره‌وری‌موقوفات«‌مهمترین‌هدف‌تأسیس‌آن‌بوده‌
است.‌نقشه‌راهی‌که‌برای‌ادامه‌این‌مسیر‌ترسیم‌کرده‌

اید‌چیست؟
بنیاد بهره وری موقوفات در حوزه املاک و مســتغلات، اصل 
را بر افزایش بهره وری در منابع و تولید قرار داده است. تلاش 
بر این بوده که از منابــع و دارایی ها، نیروی انســانی و حتی 
برند رضوی که بــه نوعی مهم ترین ســرمایه اجتماعی بنیاد 
بهره وری موقوفات محسوب می شود، به درستی بهره گرفته 
شود تا در نهایت به بهره وری کمی و کیفی دست پیدا کنیم. 
همین مزیت باعث شده اســت تا بتوانیم به سهم خود قدمی 
برای تأمین نیازهای مردم در حوزه هــای مختلف برداریم. با 
هدف گذاری های صورت گرفته در بودجه سال ۱4۰2 و ترسیم 
نقشــه راه، تمام توان خود را به کار خواهیم گرفت تا وضعیت 

بهتری از لحاظ درآمدی و بهره ورسازی منابع داشته باشیم.

‌‌‌‌‌تحریم‌ها‌تا‌چه‌حد‌در‌روند‌کاری‌شرکت‌ها‌و‌موسسات‌
زیرمجموعه‌بنیاد‌خلل‌ایجاد‌کــرده‌و‌بنیاد‌بهره‌وری‌
موقوفات‌چه‌نقش‌در‌کاهش‌این‌مشکلات‌داشته‌است؟

تحریم های ظالمانه اگرچه از یک بعد بــه خوداتکایی، کاهش 
وابســتگی و توانمندســازی صنایع کمک می کند امــا در امر 


